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Finn Rudaizky (O) har den 7. august 2024 stillet følgende spørgsmål: 
 
"Spørgsmål til Overborgmesteren og Beskæftigelses- og 
Integrationsborgmesteren 
 
22. juni 2016 gav Borgerrepræsentationen den daværende 
overborgmester bemyndigelse til at indgå et bysamarbejde mellem 
København og Beirut. Herunder – i Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens regi – ”at dele konkrete erfaringer og best 
practices vedr. forebyggelse og håndtering af voldelig ekstremisme 
samt sameksistens mellem forskellige befolkningsgrupper.” 
 
Det ønskes oplyst hvad der kom ud af bysamarbejdet i almindelighed 
og hvilke konkrete resultater, der har været i forhold til forebyggelse og 
håndtering af voldelig ekstremisme i Beirut. Herunder hvad 
samarbejdet har kostet.”  
 
Økonomiforvaltningen og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens svar 

 
Økonomiforvaltningens svar vedrørende resultatet af bysamarbejdet i 
almindelighed og hvad samarbejdet har kostet: 
 
Borgerrepræsentationen gav på møde den 22. juni 2016 den 
daværende overborgmester mandat til at indgå et tidsbegrænset 
bysamarbejde mellem Beirut og København. Samarbejdet indledtes 
bl.a. på foranledning af Strong Cities Network og Udenrigsministeriet. 
 
Under besøg i Beirut underskrev den daværende overborgmester og 
Beiruts borgmester Jamal Itani en samarbejdsaftale d. 10. oktober 2016 
med en varighed på 3 år fra underskrivelsen. Aftalen omfattede 
samarbejde om affaldshåndtering, byplanlægning og offentlig 
transport, digital forvaltning og indsatser mod voldelig ekstremisme. 
Under besøget blev der afholdt workshops på de pågældende 
samarbejdsområder.  
 
Som opfølgning på overborgmesterens besøg i Beirut besøgte en 
delegation af byrådsmedlemmer, ledet af Beiruts borgmester, 
København i januar 2017. Under besøget fik delegationen særligt 
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fremvist Københavns byrum, grønne løsninger og Amager Ressource 
Center, hvor TMF efter ønske fra Beirut holdt oplæg om håndtering af 
den bredere affaldscyklus fra husholdningssortering til genbrug.  
 
Efter besøget i København i januar 2017 har der ikke været yderligere 
samarbejde eller tiltag hertil mellem Københavns Kommune og Beirut 
Kommune. Det var ØKF’s vurdering, at Beirut Kommune ikke havde 
tilstrækkelige medarbejderressourcer til at følge op på samarbejdet, 
som på den baggrund ikke blev videreført. 
 
Udgifterne til denne del af samarbejdet udgøres af besøget til Beirut, 
som samlet har kostet 20.924 kr. Der findes ikke en opgørelse over 
omfanget af forbrugte medarbejdertimer. 
 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar vedrørende 
konkrete resultater i forhold til forebyggelse og håndtering af voldelig 
ekstremisme i Beirut samt hvad samarbejdet har kostet: 
 
Som led i samarbejdet besøgte medarbejdere fra Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen Beirut i 2016. Formålet var at undervise 
libanesiske aktører i Københavns Kommunes forebyggelsesarbejde og 
håndtering af bekymringssager om ekstremisme og radikalisering. De 
relevante aktører i Beirut bestod af bl.a. NGO’er, foreninger, religiøse 
repræsentanter og kommunalt personale.  
 
Samarbejdet resulterede bl.a. i, at de forskellige aktører blev trænet og 
opkvalificeret i den danske kommunale indsats til forebyggelse af 
ekstremisme, herunder ansvar og rolle, den organisatoriske opbygning i 
Københavns Kommune, samarbejdet med civilsamfundet samt brug af 
fx mentorstøtte. Deltagerne fik undervejs mulighed for at drøfte, 
hvordan de københavnske erfaringer kunne omsættes til en lokal, 
libanesisk kontekst.  
 
Der blev bl.a. undervist ved brug af anonymiserede cases, der gav 
deltagerne indblik i, hvad det har af betydning, når forskellige 
myndigheder kan dele oplysninger mhp. at håndtere en konkret 
bekymring. I den forbindelse blev SSP-samarbejdet i Københavns 
Kommune præsenteret, hvor politiet og kommunale myndigheder 
deler oplysninger, når der er en bekymring for børn og unges 
mistrivsel, herunder bekymring for ekstremisme og radikalisering.  
 
Udenrigsministeriet finansierede samarbejdet. 
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